2

Ofício Circular nº 16/2022SF                                  Santiago 09 de Maio de 2022.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 29/04/2022 A 05/05/2022

	Cota-Parte do FPM – Cot Mensal – Principal - PRÓPRIO
	29/04/22
	R$ 693.271,05

	Cota-Parte do FPM – Cot Mensal – Principal – MDE
	29/04/22
	R$ 57.772,61

	Cota-Parte do FPM – Cot Mensal – Principal – FUNDEB
	29/04/22
	R$ 231.090,33

	Cota-Parte do FPM – Cot Mensal – Principal - ASPS
	29/04/22
	R$ 173.317,76

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	29/04/22
	R$ 195.860,77

	Recomposição Lei Kandir – LC 176/2020
	29/04/22
	R$ 20.057,41

	Cota-Parte do ITR – Principal - PRÓPRIO
	29/04/22
	R$ 6.327,98

	Cota-Parte do ITR – Principal – MDE
	29/04/22
	R$ 527,34

	Cota-Parte do ITR – Principal – ASPS
	29/04/22
	R$1.582,00

	Cota-Parte do ITR – Principal - FUNDEB
	29/04/22
	R$2.109,32

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	03/05/22
	R$ 723.716,54

	[bookmark: _GoBack]PNAE EJA
	04/05/22
	R$ 300,80

	PNAC – Prog. Nac. Alim. Creche
	04/05/22
	R$ 21.635,40

	PNAE
	04/05/22
	R$ 20.020,80

	Prog. Nac. Alim. Pré-Escola – PNAP
	04/05/22
	R$10.055,80

	PNAE – AEE
	04/05/22
	R$ 742,00

	PSE – Média Complexidade
	05/05/22
	R$ 8.414,61

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

  Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora
CRC 067811/0-0